



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 360, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

czwartek, 8 grudnia 2011 r.

SPORT I PROMOCJA:

POŚLIZG KONTROLOWANY

Poślizg kontrolowany w wykonaniu mistrza rajdowego, kurs bezpiecznej jazdy pod jego okiem oraz pokaz ratownictwa medycznego i prezentacja sprzętu ratowniczego używanego do niesienia pomocy ofiarom wypadków drogowych. A do tego konsultacje z ekspertami z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego i konkursy z atrakcyjnymi nagrodami. To wszystko już w najbliższą sobotę (10 grudnia) – w ramach „Akademii bezpiecznej jazdy z Michałem Kościuszko”. Wejście będzie możliwe po okazaniu wejściówki.

Michał Kościuszko jest wielokrotnym rajdowym Mistrzem Polski, II Wicemistrzem Świata 2011 w PWRC oraz w JWRC 2009, a także ambasadorem Krakowa w ramach programu „Kraków – Miasto Mistrzów”. Ma również własną szkołę jazdy. W ramach „Akademii bezpiecznej jazdy z Michałem Kościuszko” tego, jak prowadzić samochód w trudnych warunkach atmosferycznych, jak omijać przeszkody i reagować na niespodziewane sytuacje drogowe, od znanego rajdowca będą się mogli nauczyć zwycięzcy konkursu internetowego, organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa i Szkołę Jazdy Michała Kościuszko.

„Akademia bezpiecznej jazdy z Michałem Kościuszko” odbędzie się już w najbliższą sobotę (10 grudnia) w godz. 9:00-14:00, na terenie Ośrodka Szkolenia Kierowców MOTODROM przy ul. Stella-Sawickiego (wjazd od ul. Medweckiego). Najpierw klika manewrów zaprezentuje sam rajdowiec – będzie można zobaczyć m.in. mistrzowski poślizg i wyjście z poślizgu czy hamowanie awaryjne na śliskiej nawierzchni na wprost. Potem zwycięzcy konkursu „Bezpieczna jazda z Michałem Kościuszko” spróbują swoich sił w prostych manewrach – np. jeździe slalomem „dwójkowym”, pracy gazem, ominięciu niespodziewanej przeszkody przy małych prędkościach i hamowaniu awaryjnym z ABS na macie poślizgowej. W programie wydarzenia znajdzie się również instruktaż z zakresu utrzymywania właściwej pozycji w czasie jazdy, prawidłowego ułożenia rąk i operowania kierownicą.

Zmagania kursantów będzie mógł obserwować każdy, kto odebrał bezpłatną wejściówkę. Widzowie będą również mogli obejrzeć pokaz ratownictwa medycznego w

wykonaniu Małty Służby Medycznej Oddział Kraków (potrącenie pieszego – symulacja akcji ratunkowej) oraz pod okiem ratowników przećwiczyć udzielanie pierwszej pomocy. Sprzęt ratowniczy używany do niesienia pomocy ofiarom wypadków drogowych zaprezentuje też Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie. Będzie również okazja, żeby zapytać policyjnych ekspertów o zmiany w przepisach ruchu drogowego i sprawdzić ich znajomość, biorąc udział w quizie przygotowanym przez Straż Miejską Miasta Krakowa. Dla najmłodszych uczestników imprezy strażnicy miejscy przygotowali edukacyjne kolorowanki i wykreślanki. Nie zabraknie oczywiście konkursów z atrakcyjnymi nagrodami – np. panowie będą mogli zmierzyć się w zmianie kół na czas.

Dla uczestników imprezy dostępny będzie ogrzewany namiot. Będzie również możliwość zakupu ciepłych napojów i przekąsek.

Organizatorami wydarzenia są: Urząd Miasta Krakowa, Szkoła Jazdy Michała Kościuszko. Partnerami są: Firma VERA Apteczki Pierwszej Pomocy, KONKRET, Sklep Inter-Rally, MrCleaner, Fiat Auto Poland, Malta Służba Medyczna Oddział Kraków, Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie, Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, Straż Miejska Miasta Krakowa.

Patroni medialni to: TVP Kraków, RMF MAXXX, Magazyn Rajdowy WRC, Gazeta Krakowska, www.krakow.naszemiasto.pl, a także Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL i Miejska Platforma Internetowa (MPI) „Magiczny Kraków” – www.krakow.pl.

Szczegółowy program jest dostępny na stronie internetowej www.krakow.pl.

UWAGA! W godz. 11:00-11:30 do dyspozycji mediów będzie Michał Kościuszko, przedstawiciele organizatorów imprezy oraz eksperci. (joanna.kijowska@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji